РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024                                                              №257                                                 х. Меркуловский
	Об утверждении Порядка исполнения бюджета

Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
по расходам и источникам финансирования дефицита
бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района

В соответствии со статьями 219 и 2192 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава Администрации Меркуловского сельского поселения                        Е.А.Мутилина
Приложение 1
к постановлению Администрации
Меркуловского сельского поселения
  от 28.12.2024 №257

Порядок

исполнения бюджета Меркуловского сельского поселения

Шолоховского района по расходам и источникам финансирования дефицита

бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района
1. Общие положения

1.1. Исполнение бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района осуществляется в соответствии со статьями 161, 219, 2192 и 2261 Бюджетного кодекса Российской Федерации на основании:

1.1.1. Решения Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения о бюджете Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на очередной финансовый год и плановый период, правовых актов Администрации Меркуловского сельского поселения, определяющих объемы и порядки расходования средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района.

1.1.2. Сводной бюджетной росписи бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района.

1.1.3. Бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района (далее - главные распорядители) и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района (далее — главные администраторы источников), бюджетных смет учреждений.

1.1.4. Кассового плана бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района (далее - кассовый план).

1.2. При исполнении бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района в первоочередном порядке осуществляются расходы на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, на исполнение публичных нормативных и долговых обязательств Меркуловского сельского поселения.
2. Принятие и учет бюджетных и денежных обязательств
2.1. Учет бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района осуществляется в порядке, установленном распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения.
3. Подтверждение денежных обязательств
3.1. Подтверждение денежных обязательств заключается в подтверждении главными распорядителями и администратором источников финансирования дефицита бюджета поселения обязанности оплатить за счет средств бюджета поселения принятые денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

3.2. Подтверждение денежных обязательств по расходам бюджета поселения (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется главным распорядителем в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств по соответствующим кодам классификации расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных бюджетных обязательств.

3.3. Подтверждение денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам осуществляется главным распорядителем в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований.

3.4. Подтверждение денежных обязательств по источникам финансирования дефицита бюджета поселения осуществляется в пределах доведенных до администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения бюджетных ассигнований.

4. Санкционирование оплаты денежных обязательств
4.1. Санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Меркуловского сельского поселения Шолоховского района осуществляется в порядке, установленном распоряжением Администрации Меркуловского сельского поселения Шолоховского района.
5. Подтверждение исполнения денежных обязательств

5.1. Подтверждение исполнения денежных обязательств по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с единого счета местного бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств главных распорядителей (бюджетополучателей), администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета.